
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    366    DEL     25/05/2021 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO  DI RIPRISTINO DELLE 
CONDIZIONI DI SICUREZZA DELLA VIABILITÀ STRADALE  MEDIANTE 
PULITURA ED EVENTUALE MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA 
PIATTAFORMA STRADALE E  DELLE  SUE PERTINENZE INTERESSATE 
DA INCIDENTI PER ANNI TRE - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   SETTORE 05 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 398 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 366 del 25/05/2021 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la propria  determinazione a contrarre  n. 77 del 08/02/2021, con la quale 
veniva indetta procedura negoziata  per l’affidamento in concessione  ad una ditta esterna  
del  servizio  di  ripristino  delle  condizioni  di  sicurezza  stradale,  viabilità  e  di 
reintegro delle matrici ambientali compromesse da incidenti stradali lungo le strade 
di  competenza  della  città  di  Cattolica  per  un  periodo  di  tre  anni  (con eventuale 
rinnovo per un ulteriore anno),  ai sensi ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a)  della  Legge  11 
settembre 2020 n. 12, attraverso il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni 
(M.E.P.A.),   mediante  Richiesta  di  Offerta  (R.D.O.),   con   il  criterio   dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 
ai sensi dell’art. 95, comma 2 e 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che il  servizio in parola non comporta nessun onere economico a 
carico del Comune di Cattolica, ai sensi dell'art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed ai  
soli fini della determinazione della procedura di gara il valore complessivo del servizio, per 
tutta  la  durata  di  affidamento  in  concessione  dello  stesso  e  comprensivo  dell'anno 
aggiuntivo  opzionabile,  veniva  stabilito  forfettariamente  e  convenzionalmente,  in 
complessivi €. 60.000,00= IVA esclusa;

DATO ATTO che entro il termine perentorio stabilito del 02/03/2021 ore 12:00,  sono 
state presentate n. 5 (cinque) offerte  dai seguenti operatori economici:

1) "CONSORZIO ITALIANO STRADE E AMBIENTE", con sede in Bagnolo in Piano 
(RE), Via Olimpia n. l - C.F. e P.1.: 02292360696;

2) "SICUREZZA E AMBIENTE S.R.L.", con sede in Roma, Largo Ferrucio Mengaroni n. 
25 - C.F. e P.1.: 09164201007;

3) "PISSTA GROUP S.R.L.", con sede m Castellalto (TÈ), Via Ugo Foscolo n. 64 - C.F. e P.1.: 
01846520672;

4) "FLORA MULTISERVICE S.R.L.", con sede in Viterbo (VT), Strada Cassia Nord Km. 
86.3 - C.F. e P.1.: 02023530567;

5) "M.P.M. S.R.L.", con sede in Osimo (AN), Via T. Edison n. 4/6 – C.F. e P.1.: 08377420966.

- che in data 04/03/2021 (come da verbale in pari data) si è proceduto  all'esame delle 
buste amministrative presentate dalle suddette ditte, tutte approvate senza note di rilievo, ed 
ammesse alla successiva fase di gara;

-  che  con verbale   nelle  date  25.03.2021 -  12.04.2021 -  19.04.2021 si  è  proceduto 
attraverso la piattaforma MEPA, alla valutazione complessiva delle offerte tecniche presentate 

Pratica n. 398 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 366 del 25/05/2021 Pag. 2 di 4



dai  suddetti  concorrenti  ammessi  determinando  la  graduatoria  provvisoria,  dalla  quale 
risultava prima classificata la Società "PISSTA GROUP S.R.L.", con sede in Castellalto (TÈ), 
Via Ugo Foscolo n. 64 - C.F. e P.1.: 01846520672,  che ha ottenuto punti 82,7;

PRESO E  DATO ATTO che, l'ufficio Contratti del Comune, tramite l'utilizzo del 
sistema AVCPASS,  ha  debitamente  verificato i  requisiti  della  suddetta  ditta,  necessari  per 
addivenire  all'aggiudicazione  definitiva  e  alla  stipula  del  relativo  contratto,  giusta 
comunicazione con esito positivo in atti;

VISTO l'esito del D.U.RC. attestante la regolarità contributiva dell'impresa;

DATO ATTO che il C.I.G. del servizio è il seguente: 86210088DA;

      RITENUTO quindi di procedere all'aggiudicazione  dei lavori di cui trattasi alla Società 
"PISSTA GROUP S.R.L.", con sede in Castellalto (TÈ), Via Ugo Foscolo n. 64 - C.F. 
e P.IVA: 01846520672,  ai sensi  dell'art.  32, comma 5 e dell'art.  33, comma 1 del D.Lgs 
50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti);

RITENUTO inoltre di pubblicare, così come previsto dall'art. 98  del D.Lgs. 50/2016 
(Nuovo Codice dei Contratti) l'avviso sui risultati della procedura di aggiudicazione (conforme 
all'allegato  XIV,  Parte  1,  lett.  D,  del  D.Lgs.  50/2016)   sull'albo  pretorio  del  Comune  di 
Cattolica.

Visto:

 - la L. n. 241/90 e ss.mm.ii.;
 - il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.e i.;
 - il Regolamento di attuazione dei LL.PP. ex D.P.R. n. 207/2010 (per gli articoli ancora in 
vigore);
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il Regolamento di Contabilità;
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

Tanto premesso,

D E T E R M I N A

1)- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
che viene approvata anche sotto il profilo motivazionale;

2) di approvare la proposta di aggiudicazione di cui ai  verbali della seduta di 
gara,  agli atti depositati,   e di aggiudicare in concessione,  come citato in premessa e ai 
sensi dell'art. 32, comma 5 e dell'art. 33, comma 1 del D.Lgs 50/2016 (Nuovo Codice 
dei  Contratti),   il  SERVIZIO  DI  RIPRISTINO  DELLE  CONDIZIONI  DI 
SICUREZZA STRADALE,  VIABILITÀ  E DI  REINTEGRO DELLE MATRICI 
AMBIENTALI  COMPROMESSE  DA  INCIDENTI  STRADALI  LUNGO  LE 
STRADE  DI  COMPETENZA  DELLA  CITTÀ  DI  CATTOLICA alla  Società 
"PISSTA GROUP S.R.L.", con sede in Castellalto (TÈ), Via Ugo Foscolo n. 64 - C.F. 
e P.1.: 01846520672,  che ha ottenuto un punteggio di 82,7;

Pratica n. 398 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 366 del 25/05/2021 Pag. 3 di 4



3)- di dare atto che la durata del servizio è  prevista di tre anni decorrenti dalla data di 
stipula del contratto, con eventuale rinnovo per un ulteriore anno;

4)- di ribadire  che il servizio non comporta nessun onere economico a carico del 
Comune di Cattolica, ai sensi dell'art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed ai soli fini 
della determinazione del  valore complessivo del servizio, per tutta la durata di affidamento 
in concessione dello stesso e comprensivo dell'anno aggiuntivo opzionabile, viene stabilito 
forfettariamente  e  convenzionalmente,  in  complessivi  €.  60.000,00=  IVA  esclusa, 
assegnando al  servizio è il seguente CIG: 86210088DA;

5)- di  dare atto che  ai sensi dell'art. 31, comma 1  del D.Lgs. 50/2016,  il Responsabile 
Unico del Procedimento è il sottoscritto  Dott. Baldino Gaddi  Dirigente del Settore 5,  il 
quale dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi 
neanche potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace;  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Lavori Pubblici Settore 05

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  25/05/2021 
Firmato

Gaddi Baldino / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 398 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 366 del 25/05/2021 Pag. 4 di 4


